
Towarzystwo Ubezpieczeń i Reasekuracji Allianz Polska Spółka Akcyjna z siedzibą w Warszawie, ul. Inflancka 4B, 00-189 Warszawa, 
wpisana do rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy w Warszawie, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, 
pod numerem KRS: 0000028261, NIP 525-15-65-015, REGON  012267870, wysokość kapitału zakładowego: 457 110 000 złotych (wpłacony w całości).

Bezpieczny Biznes moduł ubezpieczenia  
szyb i innych przedmiotów od stłuczenia 
Dokument zawierający informacje o produkcie ubezpieczeniowym

Pełne informacje podawane przed zawarciem umowy i informacje na temat umowy dotyczące niniejszego produktu udostępnione są Klientowi 
w treści wniosku ubezpieczeniowego, treści oferty ubezpieczenia oraz Ogólnych warunkach ubezpieczenia Bezpieczny Biznes zatwierdzonych 
uchwałą Zarządu Allianz nr 10/2024 i znajdujących zastosowanie do umów zawieranych od dnia 16 marca 2024 roku oraz Szczególnych Warunkach 
Ubezpieczenia Pojazdów zatwierdzonych uchwałą Zarządu Allianz nr 159/2018 z dnia 11 grudnia 2018 roku (dalej: Szczególne warunki ubezpieczenia 
pojazdów) i znajdujących zastosowanie do umów zawieranych od dnia 1 stycznia 2019 roku oraz Szczególnych warunkach ubezpieczenia wspólnot 
mieszkaniowych i spółdzielni mieszkaniowych zatwierdzonych uchwałą Zarządu Allianz nr 160/2018 z dnia 11 grudnia 2018 roku (dalej: Szczególne 
warunki ubezpieczenia wspólnot mieszkaniowych i spółdzielni mieszkaniowych) i znajdujących zastosowanie do umów zawieranych od dnia 1 stycznia 
2019 roku.

Jakiego rodzaju jest to ubezpieczenie?

Jest to dobrowolne ubezpieczenie majątkowe z Działu II z Grupy 9 zgodnie z ustawą o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej, 
od szkód rzeczowych polegających na stłuczeniu lub pęknięciu w mieniu stanowiącym własność Ubezpieczonego. 
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Co jest przedmiotem ubezpieczenia?

✓ Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje szkody powstałe 
w następstwie stłuczenia lub pęknięcia w stanowiących 
własność Ubezpieczonego lub będących w jego posiada-
niu na podstawie tytułu prawnego, w tym przewłaszczo-
nych na zabezpieczenie, nieuszkodzonych w chwili 
przyjęcia do ubezpieczenia, zamontowanych lub zainsta-
lowanych zgodnie z ich przeznaczeniem szyb i przedmio-
tów szklanych stanowiących oszklenia zewnętrzne 
i wewnętrzne w budynkach i lokalach, baterie, kolektory 
słoneczne, ogniwa fotowoltaiczne, tablice reklamowe, 
szyldy, gabloty ze szkła lub tworzyw sztucznych, płyty 
szklane stanowiące część składową mebli, neony, 
reklamy świetlne, okładziny ceramiczne i kamienne 
wewnątrz i na zewnątrz budynku, witraże, oszklenia 
kominków, akwaria i terraria. 

✓ Suma ubezpieczenia ustalana jest indywidualnie, na 
pierwsze ryzyko według wartości na dzień zawarcia 
umowy odpowiadającej cenie zakupu lub kosztom 
naprawy ubezpieczonego mienia.

Czego nie obejmuje ubezpieczenie?

Ubezpieczenie nie obejmuje szkód:
✗ powstałych z winy umyślnej Ubezpieczającego lub Ubezpieczonego, 

osób z którymi Ubezpieczający lub Ubezpieczony będący osobą 
fizyczną pozostawał we wspólnym gospodarstwie domowym;

✗ powstałych w szybach i przedmiotach szklanych zamontowanych 
w pojazdach, chyba że Ubezpieczony zawrze umowę na podstawie 
Szczególnych Warunków Ubezpieczenia Pojazdów;

✗ powstałych w oszkleniu urządzeń technicznych, budowlanych oraz 
wszelkiego rodzaju instalacji;

✗ powstałych w szkle artystycznym, witrażach zabytkowych, płytach 
nagrobkowych i jakichkolwiek ekranach;

✗ powstałych w wyniku porysowania, odpryśnięciu kawałka 
powierzchni, poplamienia, zmianie barwy na powierzchni, niewłaści-
wego wykonawstwa lub montażu;

✗ powstałych w oszkleniu szklarni, cieplarni, inspektów;
✗ powstałych w szybach i przedmiotach szklanych powstałych w trak-

cie transportu, obróbki, montażu, wymiany w czasie prac konserwa-
torskich, remontowych, naprawczych lub przed ich ostatecznym 
zamontowaniem lub zainstalowaniem w miejscu przeznaczenia. 

Przedsiębiorstwo: Towarzystwo Ubezpieczeń i Reasekuracji Allianz Polska Spółka Akcyjna z siedzibą 
w Warszawie, ul. Inflancka 4B, 00-189 Warszawa, wpisana do rejestru przedsiębiorców prowadzonego 
przez Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy w Warszawie, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru 
Sądowego, pod numerem KRS: 0000028261, NIP 525-15-65-015, REGON  012267870, wysokość 
kapitału zakładowego: 457 110 000 złotych (wpłacony w całości).

Produkt: Bezpieczny Biznes moduł 
ubezpieczenia szyb i innych przedmiotów 
od stłuczenia

Jakie są ograniczenia ochrony ubezpieczeniowej?

! szkody powstałe  na skutek następstwa działania Ubezpieczającego lub Ubezpieczonego, osób bliskich dla Ubezpieczonego pod wpływem 
alkoholu, środków odurzających, substancji psychotropowych lub środków zastępczych w rozumieniu przepisów ustawy o przeciwdziałaniu 
narkomanii, które skutkowało powstaniem szkody;

! szkody powstałe w wyniku terroryzmu, strajków, zamieszek, lokautów, niepokojów społecznych;
! szkody związane z działalnością kopalni lub zakładu górniczego;
! w przypadku wypłaty odszkodowania będzie ono pomniejszane przez Allianz o kwotę 50 zł (przy czym w przypadku umów zawartych na 

podstawie Szczególnych warunków ubezpieczenia pojazdów oraz Szczególnych warunków ubezpieczenia wspólnot mieszkaniowych i spół-
dzielni mieszkaniowych stosowane mogą być odmienne kwoty).  

Gdzie obowiązuje ubezpieczenie?

✓ Ubezpieczenie obowiązuje na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej w miejscu wymienionym w umowie ubezpieczenia.



Jak i kiedy należy opłacać składki?

– Jednorazowo lub w ratach określonych w polisie, w złotych polskich.

Kiedy rozpoczyna się i kończy ochrona ubezpieczeniowa?

– Jeżeli nie umówiono się inaczej, ochrona ubezpieczeniowa rozpoczyna się od daty podanej w polisie, nie wcześniej jednak niż od dnia następ-
nego po opłaceniu składki lub jej pierwszej raty, a kończy się co do zasady z upływem okresu, na jaki zawarto umowę ubezpieczenia, chyba 
że umowa ubezpieczenia uległa rozwiązaniu na skutek innych zdarzeń prawnych przewidzianych w umowie ubezpieczenia lub w przepisach 
powszechnie obowiązującego prawa. 

Jak rozwiązać umowę?

– Jeżeli umowa ubezpieczenia jest zawarta na okres dłuższy niż 6 miesięcy, Ubezpieczający będący konsumentem ma prawo pisemnego 
odstąpienia od umowy ubezpieczenia w terminie 30 dni, a w przypadku, gdy Ubezpieczający jest przedsiębiorcą – w terminie 7 dni od jej 
zawarcia. 

– W przypadku ujawnienia okoliczności, która pociąga za sobą istotną zmianę prawdopodobieństwa zdarzenia ubezpieczeniowego, każda ze 
stron umowy ubezpieczenia może żądać odpowiedniej zmiany wysokości składki, poczynając od chwili, w której zaszła ta okoliczność, nie 
wcześniej jednak niż od początku bieżącego okresu ubezpieczenia. W razie zgłoszenia takiego żądania druga strona może w terminie 14 dni 
wypowiedzieć umowę ubezpieczenia ze skutkiem natychmiastowym.

Co należy do obowiązków ubezpieczonego?

Przed zawarciem umowy:
– Podanie wszystkich znanych sobie okoliczności, o które Allianz pytał przed zawarciem umowy ubezpieczenia.

W czasie trwania umowy:
– Informowanie Allianz o wszelkich zmianach okoliczności podanych przed zawarciem umowy ubezpieczenia.
– Prowadzenie i odpowiednie zabezpieczenie dokumentacji ewidencjonującej ubezpieczone mienie zgodnie z przepisami.
– Przestrzeganie obowiązków w zakresie odpowiedniej eksploatacji, konserwacji i zabezpieczenia mienia.
– Umożliwienie Allianz dokonania oględzin miejsca ubezpieczenia oraz przedmiotu ubezpieczenia, a także zapoznania się z dokumentacją 

mającą wpływ na ocenę ryzyka.
– Przestrzeganie dodatkowych zaleceń polegających na usunięciu zagrożeń lub zastosowaniu dodatkowych zabezpieczeń wymaganych 

przez Allianz.
– Poinformowanie Allianz w terminie 3 dni roboczych o przeniesieniu ubezpieczonego mienia, przyczynie przeniesienia oraz nowym miejscu 

przechowywania ubezpieczonego mienia.

W związku z wystąpieniem szkody:
– Użycie wszelkich dostępnych środków w celu ratowania przedmiotu ubezpieczenia oraz zapobieżenia szkodzie lub zmniejszenia jej 

rozmiarów.
– Powiadomienie Allianz w ciągu 3 dni roboczych od powstania szkody lub uzyskania o niej informacji. 
– Wezwanie odpowiednich jednostek ratowniczych oraz niezwłoczne powiadomienie policji o każdym zdarzeniu, które mogło powstać wsku-

tek przestępstwa lub wykroczenia lub w wyniku wypadku środka transportu.
– Pozostawienie bez zmian miejsca szkody do czasu przybycia przedstawiciela Allianz.
– Umożliwienie przedstawicielom Allianz dokonanie czynności mających na celu ustalenie przyczyny i rozmiarów szkody.
– Dostarczenie dokumentów wskazanych przez Allianz w ciągu 14 dni od wystąpienia szkody.
– Zabezpieczenie możności dochodzenia roszczeń odszkodowawczych wobec osób odpowiedzialnych za szkodę.


